
令和 2 年 5 月 

保護者の皆様 

明 佳 幼 稚 園  

 園長 長田富枝 

 

登降園についてのお願いとお知らせ 

 

日頃より当園の教育にご理解ご協力賜り、ありがとうございます。 

さて、6 月からの保育再開にあたり、園としましては、手洗い、消毒、換気等の徹底に努め、子ども達

や職員の健康を守ってまいります。ただし、幼稚園での生活は、どうしても子ども達同士、あるいは職員

と接触してしまう場面があります。保護者の皆様におかれましては、ご理解を頂くとともに、お子様や同

居のご家族に発熱等風邪症状がみられるときは、ご自宅で休養するなどご協力を賜ります様お願いしま

す。 

また、通常保育再開にあたり以下の点において、保護者の皆様のご理解ご協力の上、登園していただき

ます様、お願い致します。 

 

 

健康ノート 

 登園される際は、毎朝検温をして健康ノートに記入の上、必ずご提出して下さい。未記入の場合は、

登園の際に検温して頂きます。 

登園について 

 発熱、体調不良がみられる場合は、登園の自粛をお願い致します。その際は、出席停止扱いとさせて

頂きます。ご家族に発熱、呼吸器症状が見られる場合も状況によっては、登園の自粛をお願いする場

合がございます。 

 基礎疾患等があると感染した際、重症化するリスクが高いとされています。登園の際は、主治医の見

解をご確認の上、登園の判断をお願い致します。 

 

マスクについて 

 3 歳以上のお子様は、マスクをして登園して下さい。3 歳未満のお子様は、呼吸器がしっかりしてお

らず、呼吸困難のリスクもありますので、マスクは不要です。 

 マスクへの記名を必ずお願い致します。 

 保護者の方も送迎の際、マスクの着用をお願い致します。職員も引き続きマスクを着用させて頂きま

す。 

 文部科学省・厚生労働省から気候の状況や外遊び、体育の指導の際、熱中症等の健康被害が発生する

可能性が高い場合は、マスクを外して下さいとの通知が来ておりますので、その際は、マスクを外す

よう言葉をかけさせて頂きます。ただし、朝の会、英語、絵画等、子ども達が歌をうたったり、声を

出したりする場面では、マスクを必ずつけるよう言葉をかけます。 

 汗をかく時期にもなってきますので、予備のマスクをカバンに入れて頂けると、交換できると子ども



達も快適かと思います。 

 

送迎について 

 送迎時は、エントランスにあります消毒液にてお子様も保護者の方も手指の消毒をお願いします。 

 送迎は、出来る限り少人数、短時間でお願いします。園内、駐車場内での保護者様同士の立ち話はご

遠慮下さい。 

 

行事について 

 園全体での誕生日会は当面の間、見合わせ、クラス単位で行います。 

 試食会も、当面の間、行うことを見合わせます。 

 当面の間の園外行事も控えるよう通知が来ておりますので、春の遠足は中止とさせて頂きます。 

 

なお、これらの対応策は、今後の感染状況や県や市からの通達により、適宜見直していきますので、ご了

承ください。 

 


